МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	17.02.2009

	№ 466

	с. Каргасок

	О принятии полномочий по содержанию и предоставлению социальных квартир на 2009 год

	     В целях обеспечения благоприятных условий проживания и самообслуживания отдельных категорий граждан из числа пенсионеров, на основании решений Советов сельских поселений Каргасокского района о передаче полномочий по содержанию и предоставлению социальных квартир Администрации Каргасокского района, на основании пункта 6 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	     1. Принять полномочия сельских поселений Каргасокского района по содержанию и предоставлению социальных квартир и осуществлять указанные полномочия за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов соответствующих сельских поселений в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» в общей сумме 63 900 (шестьдесят три тысячи девятьсот) рублей в год (размер трансфертов, предоставляемых из бюджета каждого поселения прилагается).

     2. На основании настоящего решения Администрации Каргасокского района заключить с администрациями сельских поселений Каргасокского района соглашения о передаче полномочий по содержанию и предоставлению социальных квартир на 2009 год.

      3. Определить, что порядок осуществления полномочий по содержанию и предоставлению социальных квартир устанавливается решением Думы Каргасокского района, а наделение жилого помещения статусом социальной квартиры осуществляется постановлением Главы Каргасокского района.

     4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Северная правда».

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  финансово-бюджетный комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	И.о. Главы Каргасокского района

	Н.М. Бейдерова

Приложение к решению Думы

 Каргасокского района

 От 17.02.2009 № 466
Размер иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджетов муниципальных образований  сельских поселений Каргасокского района в бюджет муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление полномочий по содержанию и предоставлению социальных квартир на 2009 год

	Наименование муниципального образования
	Размер трансфертов, руб.

	Каргасокское сельское поселение
	32 000

	Новоюгинское сельское поселение
	4 400

	Усть-Чижапское сельское поселение
	1 100

	Средневасюганское
сельское поселение
	7 700

	Тевризское сельское поселение
	1 100

	Нововасюганское сельское поселение
	7 700

	Сосновское сельское поселение
	1 100

	Киндальское сельское поселение
	1 100

	Тымское сельское поселение
	1 100

	Усть-Тымское сельское поселение
	1 100

	Вертикосское сельское поселение
	1 100

	Толпаровское сельское поселение
	2 200

	Среднетымское сельское поселение
	2 200

	ИТОГО
	63 900